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Erstatningsgrønt i og omkring Mimersparken 
I forbindelse med at det er blevet besluttet at placere en 8-mands 
kunstgræsbane på grønt i Mimersparken, mangler der finansiering til at 
finde erstatningsgrønt i og omkring parken, så der ikke forsvinder 
grønne m2 på Nørrebro. Beslutningen om at placere banen i parken vil 
fratage området et stort stykke grønt, som gerne skulle erstattes andre 
steder i parken. Parken er i dag belagt med adskillige m2 gummi og 
asfalt, der kan ændres til grønne og rekreative områder, der kan 
kompensere for det store område, der forsvinder. Erstatningsgrønt kan 
placeres på asfalten syd for hockeybanen og nord for cykelstien. På den 
måde kan der skabes et stort sammenhængende grønt område. 
Desuden kunne man eventuelt kigge på tilkørselsvejen, der i dag 
fungerer som adgangsvej fra Tagensvej til Mjølnerparken og som i 
planen for omdannelse af Mjølnerparken nedlægges (vejstykket ejes af 
Mjølnerparken). De resterende grønne m2 findes på det asfalterede 
område syd for legepladsen, mellem fodboldbanen og Mjølnerparken. 
Ønsket deles af Nørrebro United. Økonomi (20-30 mio. kr.) 
 
Forvaltningens kommentar: 
Forvaltningen vil ved evt. bestilling kunne udarbejde et budgetnotat på 
baggrund af beskrivelsen. Et samlet anlægsestimat for hele projektet er 
i størrelsesordenen 35-40 mio. kr. Det vil være muligt at nedskalere 
projektet, så der alene anlægges grønt i en del af området med en 
tilsvarende lavere projektøkonomi. Der kan således indarbejdes flere 
scenarier i budgetnotatet.  
 
Midler til at realisere cykelstien i Mimersgade 
På Budget 2022 blev der, på baggrund af et budgetønske fra Nørrebro 
Lokaludvalg, afsat midler til en foranalyse af, hvordan Mimersgade kan 
gøres til sikker skolevej. Vi har sammen med skolebestyrelse, elevråd, 
skoleleder på Rådmandsgade Skole samt repræsentanter fra den 
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tilknyttede KKFO været inddraget løbende i løbet af 2022. Det er der 
kommet et projektforslag for en cykelsti igennem hele Mimersgade ud 
af, og nu skal der afsættes midler til at realisere projektet. Det har længe 
været et stort ønske fra lokale borgere og forældre, skolebestyrelse- og 
elevråd på Rådmandsgade Skole, og det er vigtigt at få gjort 
Mimersgade til en sikker skolevej. (Økonomi: ca. 40 mio. kr.).  
 
Forvaltningens kommentar: 
Resultaterne af foranalysen blev forelagt Teknik- og Miljøudvalget til 
TMU-møde d. 6. februar 2023. I forlængelse af beslutning på dette 
møde udarbejder forvaltningen til Budget 2024 et budgetnotat med to 
scenarier: Scenarie 1 (anlægsestimat ca. 40 mio. kr.) omhandler et 
samlet projekt, som består af alle tiltag indeholdt i forvaltningens 
løsningsforslag. Scenarie 2 (anlægsestimat ca. 20 mio. kr.) består af et 
etapeopdelt projekt, hvor første etape af projektet indeholder alle tiltag 
på Mimersgade på strækningen mellem Ægirsgade og Jagtvej. Det er 
således ikke nødvendigt at bestille budgetnotatet. 
 
Ekstra midler til færdiggørelse af Rantzausgade  
Den store renovering og trafiksikring af Rantzausgade er desværre stødt 
på problemer pga. for dårlig forberedelse og uforudsete udfordringer. 
Det betyder, at projektet nu allerede på første etape er mange måneder 
forsinket, hvilket betyder en fordyrelse af projektet. Det er helt 
afgørende for kvarteret og ikke mindst butikslivet, at projektet bliver 
gennemført så hurtigt som muligt og uden forringelser. Derfor peger vi 
på, at der afsættes de manglende midler til projektet på Budget 2024. 
Økonomi: (Afventer Teknik- og Miljøforvaltningen). 
 
Forvaltningens kommentar: 
Det vil give god mening at søge om dækning af fordyrelsen af projektet. 
Teknik- og Miljøforvaltningen kan ikke på nuværende tidspunkt oplyse 
hvor mange midler, det er nødvendigt at søge om, da forskellige 
modeller undersøges. Forvaltningen forventer at orientere TMU om 
status inden sommerferien. Budgetnotatet vil dog kunne bestilles nu, 
selvom det først vil kunne færdiggøres, når beløbet er kendt. 
 
 
Venlig hilsen 
Mogens Petersen 
Forperson for Nørrebro Lokaludvalg 

 


